
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 14.11.2023 № 651-п 

 

Об определении мест для отбывания исправительных работ, 

назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, а 

также видов обязательных работ, выполняемых осужденными и 

объектов, на которых отбываются указанные работы  

 

В целях реализации требований статей 25, 39 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49, 50 Уголовного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 39, ч.6 ст.43 

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

администрация Приволжского муниципального района постановляет:  

1. Определить по согласованию с Фурмановским 

межмуниципальным филиалом федерального казенного учреждения 

«Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы 

исполнения наказания по Ивановской области» места для отбывания 

исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного 

места работы, согласно приложению 1. 

2. Определить по согласованию с Фурмановским 

межмуниципальным филиалом федерального казенного учреждения 

«Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы 

исполнения наказания по Ивановской области» виды обязательных работ, 

выполняемых осужденными, и объекты, на которых отбываются указанные 

работы, согласно приложению 2. 

3.  Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 26.01.2017 № 39-п «Об утверждении перечня объектов для 

отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ»; 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 29.01.2018 № 63-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 26.01.2017 №39-п 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных работ»; 



2 
 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 04.03.2019 № 81-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 26.01.2017 №39-п 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных работ»; 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 14.10.2019 № 515-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 26.01.2017 №39-п 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных работ»; 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 06.07.2020 № 292-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 26.01.2017 №39-п 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных работ»; 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 06.05.2022 № 216-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 26.01.2017 №39-п 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных работ»; 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 27.01.2017 № 45-п «Об утверждении перечня объектов для 

отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»; 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 29.01.2018 №64-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 27.01.2017 № 45-п 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде исправительных работ»; 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 14.10.2019 № 514-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 27.01.2017 № 45-п 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде исправительных работ»; 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 20.04.2020 № 199-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 27.01.2017 № 45-п 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде исправительных работ»; 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 06.07.2020 № 293-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 27.01.2017 № 45-п 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде исправительных работ»; 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 06.05.2022 № 217-п «О внесении изменений в постановление 



3 
 

администрации Приволжского муниципального района от 27.01.2017 № 45-п 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде исправительных работ». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района».  

5. Контроль за постановлением возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района по экономическим 

вопросам Носкову Е.Б. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                     И.В. Мельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение 1 

к постановлению  

администрации Приволжского 

муниципального района  

от 14.11.2023 № 651-п 

 

Места для отбывания исправительных работ, назначенных 

осужденному, не имеющему основного места работы 

 

№ 

 

Наименование 

предприятия, 

организации 

Адрес предприятия, 

организации 

Номер 

контактного 

телефона 

Вид и 

характер 

работ 

1.  МУП 

«Приволжское 

МПО ЖКХ» 

г.Приволжск, 

ул.Революционная, 

д.20а 

8 (49339) 

4-23-81 

Уборка 

территории 

2. ОБУЗ 

«Приволжская 

ЦРБ» 

г.Приволжск, 

ул.Малая 

Московская, д.37 

8(49339)              

4-15-36 

Уборка 

помещений, 

уборка 

территории 

3. ООО 

«ХЛЕБОПЁК» 

г.Приволжск, 

ул.Восточная, д.1 

8 (49339) 

2-17-51 

Подсобные 

работы 

4. ООО «Альянс» г.Приволжск, 

пл.Революции,д.1Б 

8-930-091-27-22 

8-920-676-17-60 
С/х работы 

5. МО МУП ЖКХ 

«Плес» 

Приволжский р-н, 

с.Северцево, д.5 

8-909-247-85-07 Разнорабочий 

6. ООО «ТЭС-

Приволжск» 

г.Приволжск, 

ул.Б.Московская, д.3 

пом.41,42,43 

8(49339) 4-14-28 Производство, 

передача и 

распределение 

пара и горячей 

воды; 

кондициониро

вание воздуха 

7. ООО 

«Приволжское 

МПО ЖКХ» 

Юридический адрес: 

15300, г.Иваново, 

ул.Багаева, д.22/22, 

офис 27 

Фактический адрес: 

155550, Ивановская 

обл., г.Приволжск, 

ул.Революционная, 

д.20А 

8-920-354-61-12 

Генеральный 

директор 

Борисов 

Руслан 

Александрович 

Уборка 

придомовых 

территорий 

8. ООО «Городская 

управляющая 

компания» 

155550, Ивановская 

обл., г.Приволжск, 

ул.Фурманова, д.16 

8 (49339) 2-14-42 

8-920-342-01-52 
Неквалифици

рованный 

труд 



5 
 

Генеральный 

директор Гусев 

Олег Евгеньевич 

9. ООО 

«ДомоФонд» 

155550, Ивановская 

обл., Приволжский р-

н, г.Плес, 

ул.Корнилова, д.33 

8(49339)4-33-70 

Генеральный 

директор 

Соломина 

Светлана 

Евгеньевна 

Уборка 

придомовых 

территорий 

 

10. ООО «Феникс» 155550,  

Ивановская обл., 

Приволжский р-н, г. 

Приволжск,  

ул. Фрунзе, д. 3а этаж 

2 

8-920-373-24-96 

Генеральный 

директор 

Гукасян 

Юрий Рубенович 

Дворник, 

разнорабочий 

11. ИП Черняев Р.А. 155550, Ивановская 

обл., г.Приволжск, 

ул.Коминтерновская, 

д.71, кв.4 

8(905)108-67-14 Строительные 

и иные виды 

работ 

12. ИП Лебедев С.А. г.Приволжск, 

ул.Революционная 

д.81 

8-980-683-41-73 Разнорабочий 

13. КФХ ИП 

Гулаксизова А.М. 

Приволжский р-н, 

с.Ингарь, 

ул.Спортивная, д.15 

8 (49339) 

4-28-38 

89016881503 

Работы в 

животноводче

ском 

комплексе 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение 2 

к постановлению  

администрации Приволжского  

муниципального района  

от 14.11.2023 № 651-п 
  

Вид обязательных работ, выполняемых осужденными и объекты, на 

которых отбываются указанные работы 

№ Вид 

обязательных 

работ 

Наименование 

объекта 

Адрес Номер 

контактного 

телефона 

1. Работы по 

благоустройству 

МКУ «МФЦ. 

Управление 

делами» 

г.Приволжск,  

ул.Революционная 

д.63 

8(49339) 

2-19-01 

2. Благоустройство, 

уборка и 

озеленение 

территории 

МУП 

«Приволжское 

МПО ЖКХ» 

г.Приволжск, 

ул.Революционная 

д.20а 

8 (49339)  

4-23-81 

3. Уборка 

помещений, 

уборка территории 

ОБУЗ 

«Приволжская 

ЦРБ» 

г.Приволжск, 

ул.Малая 

Московская, д.37 

8(49339)              

4-15-36 

4. Разнорабочий МО МУП ЖКХ 

«Плес» 

Приволжский р-н, 

с.Северцево, д.5 

8-909-247-85-

07 

5. Работы по 

благоустройству 

Администрация 

Ингарского 

сельского 

поселения 

Приволжский  р-н, 

с.Ингарь, 

ул.Спортивная, д.15 

 

8 (49339) 

4-29-55 

6. Работы по 

благоустройству 

Администрация 

Рождественского 

сельского 

поселения 

Приволжский р-н, 

с.Рождествено, 

ул.Центральная, д.27 

 

8 (49339) 

2-01-91 

7. Работы по 

благоустройству 

Администрация 

Новского 

сельского 

поселения 

Приволжский  р-н, 

с.Новое, 

ул.Советская, д.24 

 

8 (49339) 

2-81-25 

8. Подсобные работы ООО 

«ХЛЕБОПЁК» 

г.Приволжск, 

ул.Восточная, д.1 

8 (49339) 

2-17-51 

9. С/х работы ООО «Альянс» г.Приволжск, 

пл.Революции,д.1Б 

8-930-091-27-

22 

8-920-676-17-

60 

10. Выполнение 

разных работ, не 

требующих 

ИП Лебедев С.А. г.Приволжск, 

ул.Революционная 

д.81 

8-980-683-41-

73 



7 
 

специальной 

квалификации, 

знаний, умений, 

навыков 

11. Работы в 

животноводческом 

комплексе 

КФХ ИП 

Гулаксизова 

А.М. 

Приволжский р-н, 

с.Ингарь, 

ул.Спортивная, д.15 

8 (49339) 

4-28-38 
89016881503 

12. Строительные и 

иные виды работ 

 

ИП Черняев Р.А. г.Приволжск, 

ул.Коминтерновская, 

д.71, кв.4 

8(905)108-67-

14 

 

 

 


